02126.001710/2025-22
Número Sei:021839091

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO MICO-LEÃO-DOURADO
Rodovia BR 101, KM 185, - Bairro Rocha Leão -  Rio das Ostras - CEP 28892-245

Telefone: (21) 97897-0405 (21) 97898-8381

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

Aos 31 dias do mês de julho de 2025, na Sede do NGI ICMBio Mico-leão-dourado, a
Rodovia BR-101, KM 185, Rocha Leão, Rio das Ostras / RJ, às 16:00 horas, reuniram-
se de modo presencial/remoto os servidores públicos: Gustavo Luna Peixoto,
Analista Ambiental, matrícula SIAPE 1365226; Diego de Lemos Abreu, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº 1664493; e Zoraide Mendonça Soares Puglia, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE 0680877; integrantes da Comissão de Condução dos
Processos Seletivos Simplificados para Contratação de Agentes Temporários
Ambientais – ATA para o NGI ICMBio Mico-leão-dourado, designados pela Portaria nº
1428, de 15 de abril de 2025.

Esta Comissão seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI
nº 021411696, resolve:

• CONVOCAR para a etapa de Teste de Aptidão Física (TAF) todos os candidatos
que tiveram suas inscrições homologadas.

• DEFINIR que o Teste de Aptidão Física (TAF) será realizado na Reserva Biológica
União, a Rodovia BR-101, KM 185, Rocha Leão, Rio das Ostras/RJ, no dia 05/08/2025,
no horário de 8:00 às 12:00h.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

GUSTAVO LUNA PEIXOTO
Analista Ambiental - matrícula 1365226

Ata 021839091         SEI 02126.001710/2025-22 / pg. 1

NGI ICMBio Mico-leão-dourado

DIEGO DE LEMOS ABREU
Analista Ambiental - matrícula 1664493

NGI ICMBio Mico-leão-dourado

ZORAIDE MENDONÇA SOARES PUGLIA
Analista Ambiental - matrícula 0680877

NGI ICMBio Mico-leão-dourado

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Luna Peixoto, Analista
Ambiental, em 01/08/2025, às 12:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Zoraide Mendonca Soares, Analista
Ambiental, em 01/08/2025, às 12:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Diego de Lemos Abreu, Analista
Ambiental, em 01/08/2025, às 12:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021839091 e o código CRC FA418F28.

Ata 021839091         SEI 02126.001710/2025-22 / pg. 2

	Ata 021839091